rant cum aliquu vestrum earumdem litlerarum

auctoritate exsequi procuraret. Interim vero prae-

dicto Broccardo subtracto de medio, subdiaconus

memoratus nobis exposuit se habere praefatum ab-

batem certa ratione suspf-ctum, nobis humiliter

frater episcope,censura ecclesiastica, el tu, filidux, supplicansut loco praefatiB.subrogare alium digna-

si necesse tuerit, potestate tibi tradita(191), sub- g remur.Nos igitur attendentes nullum ex hoc prae-

lato appellationis obstaculo compescenles.

Datum Laterani, xvi Kal. Maii, anno quartode-

cimo.

XXX.
LINGONENSI EPISCOPO.

Super eodem.

(Datum, ut in aliu.)

Cum,igitur ncstri est auribusintimatum, Willel-

judicium parti alteri generari, utjudicium sine su-

spicioneprocedat,te, fili magister Arnalde, obtentu

praedicti 0. Joco praefati B. duximus subrogandum,
per apostolica vobis scripta districte praecipiendo

mandantes quatecus in ipso negotio juxta priorum

continentiam litterarum, appellatione remota, ra-

tione praevia procedatis. Quod si alteruter vestrum
his exsequendis noluerit vel nequiverit interesse.

mus de Bregdum monachus, qui seditiosus et dila- ioco ejus a parte sua infra triduum alius eligatur
;

pidator existit,a multis relro diebus cum quibusdam

suis fautoribus, qui ab aliis monasteriis ad Sancti

Benigni ccenobiura convohirunt, irregulariter vix-

erit, contra juramentum proprium,quodsuperser-

vanda provisione ipsius Ecclesiae praestiterat, ve-

niendo,nec eisdem praesentibus pax possit in eodem

monasterio reformari, fraLernitati tua^ per aposto- '-'

lica scripta praecipiendo mandamus quatenus,siest

ita, supradictum W. et ejus complices ab eodem

monasterio et membris ejus sublato "appellationis

obstaculo penitus aniovendo,ipso in aliis monaste-

riis ejusdem observantiae collocare procures, con-

iradiclores, si qui fuerint, vel rebelles per censu-

ram ecclesiasticas appellatione remota compe-

scens.

Datum, ui in alia per totum.

XXXI.

MAGISTRO NICOLAO MISNENSI ET ARNALDO DE STENDAL

HALDERSTATENSIS DIOEDESIS CANONICIS.

Ejusdem argumenti cum epistola 49 libri xiii.

(Laterani, xi Kal. Aprilis.)

el si pars illa noluerit eligere,vel eleclus ab ea pro-

cedere non curaverit,residuus nihilominusin causa

procedat.Nisi vero, lu, fiii Arnalde, simile praesti-

terisjuramentum,tu,fili magister Nicolae, a jura-

mento quod praestitisti te noveris absolutum.

Datum Laterani, xi Kal. Aprilis, pontificatus no-

stri anno quartodecimo.

XXXII.

AUXITANO ARCHIEPISCOPO,

Ut cedat oneri episcopali.

(Laterani, xvii Kal. Maii.)

(192) Sicut is quis sulficiens est ad curam sollici-

tudinis pastoralis, si forsan episcopatum afifectet,

desiderat bonum opus, sic is qui non sufficit ad hu-

jusraodi oneris sarcinamsupportandam,utilitersibi

consulit,si eamdem prius cautedeponnt quam sub

ea in suum et aliorum dispendiam comprimatur.

Cum igitur ad pontificalis curam regiminis cogno-

scere te debeas minus aptum, fraternitatera tuam
rogamus attentius et raonemus, per apostolica tibi

scripta mandanlesquatenus salutem tuam et alio-

Causam quae inter dilectos filios Ottonem subdia- rum lucris temporalibus anteponens, et compatiens

conum nostrum et Walterum, qui pro pr>rposito nihilominuscontritioniEcclesiae Auxitanje, qua sub

Magdeburgensi se gerit,super Magdeburgensi prffi- tuae provisionis umbra in temporalihus et spiritua-

positura dignoscitur agitarijtibi dudum, fili magi- libus graviter est coliapsa, pontificalem curam

ster ;,icoIae, et bonaj memoriae Broccardo Wrci- spontancus resignare procures, ut ex hoc divinara

{i9[) Hotestate fradita a rege Christianissimo
;

cujus imperiohorninem ligiura se, et succcssores ex

jure coronaj regi.iedevovorat.Iden post obitnm Ca-

roli,foudum delicientibus masculis domanin, reique

privilae principis a quo fluxerat, ex lego Salica re-

deuiido, accrevit. C.Btorum potestalern hic accipe

publicum auxilium,de quo in c. 1 De offir. Ju.i. or-

din.sive invocationembrachiisaecularifapufl Mrod.
lib. i, c. 11 in ex conslitutione Ilenrici III 1580,

§ 24. Nam privilegium clerici cessat incrimine, de
quo extia ordinem sit qua^slio, c, 6 De homic. in 6

;

Fic publicn jndiciain concil. Tolet. c. 5 dicuntur
jurisdiotioncs magistratu? sa-cularis qua^ diversae

sunt al) ecclesiasticis cogitioniiius c. Ptacuit 11,

c. 1. Vidc decisiones capclla; Tolos., q. 102 et infra

ppist. 2, lib. XVI.

(192) Vide lib. v, cpist. 96, et lib. xvi, epist. 5.
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et apostolicam gratiam tibi valeas comparare.Alio- A
quin,cum tam tuse saluti quam Ecclesise memoratae

utililati ex apostolicfe teneamur servitutis officio

providere, super hoc, prout expedire viderimus,

disponemus.

Datum Laterani, xvii Kal. Maii, pontificatus no-

stri anr.0 quatordecimo.

In eumdem modum scriptum est episcopo Valenti-

nensi. Scripfum est etiam in eumdem fere modum
venerabili fratri Uiicensi episcopo et dilecto filio ab-

bati Cisterciensi apostolicx sedis le^jatis, ut dictum

archiepiscopum ad idmoneantefficaciteretinducant.